
 

UCHWAŁA NR VIII/66/24 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 17 grudnia 2024  roku 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji  

                    projektu pn. Budowa Kanalizacji sanitarnej w miejscowości Olszyna  

                    ( gm. Olszyna ) - etap II i III i w miejscowości Ubocze (gm. Gryfów Śląski) 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 39 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2014 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021-2027 (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1079 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Wyraża zgodę na przystąpienie do Partnerstwa i zawarcie Porozumienia dotyczącego 

realizacji projektu pod tytułem ,,Budowa Kanalizacji sanitarnej w miejscowości Olszyna (gm. 

Olszyna) etap II i III i w miejscowości Ubocze (gm. Gryfów Śląski)”, który 

współfinansowany będzie ze środków pomocowych w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytetu 2 Fundusze Europejskie na rzecz 

Środowiska na Dolnym Śląsku, Działanie 2.6 Gospodarka ściekowa – ZIT. Wspieranie 

dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej  (EFRR), który koncentruje się na 

rozwoju infrastruktury komunalnej zapewniającej zbieranie, odprowadzanie i efektywne 

oczyszczanie ścieków komunalnych, co uznaje się za jeden z ważniejszych elementów 

poprawy stanu środowiska, warunków życia mieszkańców oraz wzrostu gospodarczego. 

 

§ 2 

1. Liderem Partnerstwa oraz Wnioskodawcą projektu będzie Gmina Olszyna. 

2. Partnerami współrealizującymi Projekt będą: Gmina Gryfów Śląski, Powiat 

Lwówecki. 

3. Projekt będzie realizowany w latach 2024-2028. 

 

§ 3 

Upoważnia się Burmistrza Olszyny do podjęcia wszelkich działań i czynności związanych z 

realizacją Gminy Olszyna do Projektu, o którym mowa w § 1. 

§ 4 

 

Szczegóły dotyczące partnerstwa zawarte będą w Porozumieniu pomiędzy gminą Olszyna a 

gminą Gryfów Śląski, co stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 
 
 
 

 



 

Uzasadnienie 

 

Przystąpienie do Partnerstwa określonego niniejszą uchwałą jest odpowiedzią na Program 

Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytetu 2 Fundusze Europejskie na 

rzecz Środowiska na Dolnym Śląsku, Działanie 2.6 Gospodarka ściekowa – ZIT. Wspieranie 

dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej  (EFRR), który koncentruje się na 

rozwoju infrastruktury komunalnej zapewniającej zbieranie, odprowadzanie i efektywne 

oczyszczanie ścieków komunalnych, co uznaje się za jeden z ważniejszych elementów 

poprawy stanu środowiska, warunków życia mieszkańców oraz wzrostu gospodarczego. 

W efekcie podjęcia niniejszej uchwały, zawarte zostanie porozumienie o partnerstwie 

pomiędzy gminą Olszyna, Powiat lubański-jako lider projektu, a Partnerem: Gminą Gryfów 

Śląski, Powiat lwówecki, która umożliwi wspólną realizację zadania polegającego na 

możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie projektu dotyczącego Budowy kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Olszyna (gm. Olszyna) – etap II i III i w miejscowości Ubocze 

(gm. Gryfów Śląski). Dzięki podpisaniu porozumienia oraz wspólnej realizacji 

przedsięwzięcia wzrośnie ranga projektu poprzez zwiększenie stopnia redukcji 

zanieczyszczenia środowiska naturalnego poprzez likwidację szamb oraz zbiorników 

bezodpływowych, a co za tym idzie likwidację zanieczyszczenia rzek i potoków ściekami. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr VIII/66/24 
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 
z dnia 17 grudnia 2024 roku 

 

 
Porozumienie  międzygminne  

 zawarte w dniu ……………………2024 roku    pomiędzy: 
 
Gminą Olszyna, z siedzibą: ul. Wolności 20, 59-830  Olszyna, reprezentowaną przez: Angelikę 
Kukawską - Zastępcę Burmistrza Olszyny, działającą  z upoważnienia Burmistrza 
a   
Gminą Gryfów Śląski, z siedzibą: Rynek 1, 59-620  Gryfów Śląski, reprezentowaną przez: Daniela 
Koko- Burmistrza Gryfowa Śląskiego   
Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1079) w sprawie określenia zasad współpracy przy realizacji projektu pod tytułem ,,Budowa 
Kanalizacji sanitarnej w miejscowości Olszyna (gm. Olszyna) etap II i III i w miejscowości Ubocze (gm. 
Gryfów Śląski)” strony porozumienia postanawiają, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Strony Porozumienia  wyrażają wolę współdziałania przy realizacji  wyżej wymienionego 

projektu 

2.  Gmina Olszyna pełnić będzie rolę  Lidera Projektu. 

3. Gmina Olszyna wraz z Gminą Gryfów Śląski zobowiązują się do czynnego udziału w 

pracach polegających przy wykonaniu ww. projektu. 

4. Gmina Gryfów Śląski zobowiązuje się do udostępnienia Gminie Olszyna niezbędnych 

danych w celu wykonania niniejszego projektu 

 
§ 2. 

1. Każda ze stron Porozumienia zobowiązana jest do pokrycia przysługującego jej udziału w 

ewentualnych kosztach związanych z projektem. 

2. Strony Porozumienia ustalają, że udziały w partycypacji zostaną określone dla każdej 

strony Porozumienia oddzielnie 
§ 3. 

Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań określonych w niniejszym Porozumieniu 

 
§ 4. 

1.Wsprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem zastosowanie mają odpowiednie   

    przepisy ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego, a także inne przepisy    

    powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie   

    aneksu, pod rygorem nieważności.  
§ 5. 

 

Porozumienie sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 

§ 6. 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Gmina  Gryfów Śląski                                                                            Gmina   Olszyna  

Burmistrz Gryfowa Śląskiego                                                               Burmistrz   Olszyny 

 


